
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  4° CIRCOLO  
“VEROLINO – VERONE”     

Via Spiniello - 80011 ACERRA (Napoli) 
CF. 93025710638 - Tel/Fax 081.5203566 - e mail naee34400b@istruzione.it - Web  

www.acerra4.edu.it 
         

 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 

Atti  
Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica  
http://www.acerra4.edu.it 

 
DETERMINA PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL 
RECLUTAMENTO DI TUTOR, figure aggiuntive e docenti di sostegno  PER LA REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI FORMATIVI relativi al Programma Nazionale Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
 
TITOLO PROGETTO: “IPPO, ippo…urrà” 
CUP E34D24001620007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni;  
VISTO in particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  





VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi  
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel  
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  
VISTA le delibera del Consiglio di Istituto n. 185 del 18.12.2023 (adesione agli Avvisi relativi al 
Programma Nazionale “Scuole e Competenze” 2021/2027 e n.228 del 30 Maggio 2024 (adesione al 
Progetto AVVISO - 59369, 19/04/2024) ; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 37 del 22/05/2024 di adesione al Progetto; 
VISTA la Circolare MIM Prot. n. 56244 dell’11.04.24, avente per oggetto “Scuole aperte d’estate – 
Piano Estate 2023/24 e 2024/25” con la quale rende nota l’avvenuta pubblicazione del Decreto del 
Ministro dell’Istruzione e del Merito n.72 dell’11.04.24, recante “Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 
valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 
dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 24 giugno 2021“. Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca  
VISTA la candidatura numero 3818 del 24.05.2024  
VISTA la nota Prot .D.M prot. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie per un  
finanziamento pari ad Euro € 50.880,00 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.83244 del 12.06.2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nel periodo estivo dell’a.s.2023/24, 
e proseguiranno nell’a.s. 2024/25 
CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura con carattere di urgenza per la 
selezione di personale a cui affidare l’incarico di TUTOR /FIGURE AGGIUNTIVE/ SOSTEGNO per le 
azioni che si apprestano ad essere attivate durante la sospensione delle attivita’ didattiche Estate 
2024; 

 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
a) di autorizzare l’avvio di selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi individuali: 
- n. 1 Tutor per ognuno dei 2 (due) moduli da attivare nel corrente a.s 2023/24 
- n.1 Figura aggiuntiva per ognuno dei 2 (due) modulI da attivare nel corrente a.s. 2023/24 
- n.1 docente di sostegno per ognuno dei 2 (due) moduli da attivare nel corrente a.s. 2023/24 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Rosanna BIANCO 


		2024-06-24T13:21:53+0200
	ROSANNA BIANCO




